
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

 

Gobierno de Cha* 

REF.: Proyecto Deportivo Dirección Regional 
Metropolita con CORE. 

RES. EXENTA N° 6246 
SANTIAGO, 23/11/2012 

VISTOS: Lo dispuesto en la LOC N° 18.575 Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la 
Administración del Estado, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado se fijó por DFL N° 1 (19.653), de 
2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia; en la Ley N° 20.422 Establece Normas sobre 
Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad, especialmente en su artículo 62 
letra g); en la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de 
Servicios, y su reglamento contenido en el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de Hacienda y sus 
modificaciones; la Ley N° 20.557, de Presupuestos del Sector Público para el año 2012; en la Resolución N° 
1600, de 2008, de la Contraloría General de la República sobre el trámite de Toma de Razón; en el Decreto 
Supremo N° 128 de 16 de septiembre de 2010 del Ministerio de Planificación por el cual se nombra Directora 
Nacional del Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución Exenta del Servicio Nacional de la 
Discapacidad N° 4799 de 28 de diciembre de 2010 los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 
1. 	El convenio suscrito entre la Dirección Regional Metropolita del Servicio Nacional de la Discapacidad y 
el Gobierno Regional. 
3. Que la licitación pública ID 857-1887-L112 fue aprobada por el servicio para su publicación. 
4. Que, los criterios de evaluación así como la definición de rangos y asignación de puntajes de ofertas, 
definidos en las bases de licitación previamente referidas, fueron aplicadas a las ofertas recibidas como se 
expresa en los siguientes cuadros evaluativo. 

Balas de Lanzamiento, fabricación en hierro, color metal 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 
Guerrero 
Villarroel 0 0 12900 4,2 0,8 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,3 

danialvarez 10 5 7990 3,1 0,6 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 7,1 

comercial MVG 
SPORT 7 3,5 7400 3,3 0,7 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 4,3 

Artículos 
Deportivos 
100% Deportes 7 3,5 5400 4,5 0,9 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 4,6 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis,gob.cl 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Pelotas de Tenis, tipo play stay color naranja 

Gobierno de Chke 

Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total Proveedor Calidad 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villarroel 0 0 1300 5,4 1,1 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,6 

danialvarez 7 3,5 1000 7,0 1,4 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,4 

comercial MVG 

SPORT 1 0,5 850 8,2 1,6 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 2,3 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 7 3,5 700 10,0 2,0 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 5,7 

Gruesa de 144 Pelotas de entrenamiento de tenis de mesa, en material de plastico 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villarroel 0 0 50400 2,4 0,5 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,0 

danialvarez 10 5 12000 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,5 

comercial MVG 

SPORT 7 3,5 21600 5,6 1,1 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 4,8 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 7 3,5 20500 5,9 1,2 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,2 

Empresa 7 3,5 20690 5,8 1,2 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,2 

testimonios de posta en aluminio color rojo 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villarroel 0 0 22900 0,9 0,2 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 1,7 

danialvarez 0 0 2100 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,5 

comercial MVG 

SPORT 10 5 9600 2,2 0,4 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 5,6 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 7 3,5 2200 9,5 1,9 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,9 

Empresa 10 5 2490 8,4 1,7 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,2 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob,cl 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chite 

Pelotitas de lanzamiento de 120 grs cada una, color metal 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villarroel 0 0 6900 4,0 0,8 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,3 

danialvarez 10 5 3990 7,0 1,4 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 7,9 

comercial MVG 

SPORT 10 5 27000 1,0 0,2 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 5,4 

Articulos 

Deportivos 
100% Deportes 1 0,5 2800 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 4,0 

Empresa 0 0 2790 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,5 

Balas de lanzamiento, fabricacion hierro color metal 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villarroel 0 0 9900 5,5 1,1 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,6 

danialvarez 10 5 5990 9,0 1,8 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,3 

comercial MVG 

SPORT 7 3,5 7400 7,3 1,5 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 5 5,1 

7,0 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 7 3,5 5400 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

t6 9:9 071 

 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

  

Gobierno de Chile 

   

Huincha, fibra de vidrio o similar color branco (50MT, de largo 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villarroel 0 0 580 2,6 0,5 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,0 

danialvarez 10 5 380 3,9 0,8 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 7,3 

comercial MVG 

SPORT 10 5 148 10,0 2,0 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 7,2 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 1 0,5 5300 0,3 0,1 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,1 

Empresa 10 5 190 7,8 1,6 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,1 

Proveedor Calidad 

Balones Medicinales 

Precio 

en silicona, 1k cada una, color verde 

Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Laura Susana 

Navarro 

Arostegui 0 0 7343 7,1 1,4 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,9 

danialvarez 10 5 5200 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,5 

comercial MVG 

SPORT 10 5 3600 14,4 2,9 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 8,0 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 1 0,5 5600 9,3 1,9 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,9 

Empresa O 0 7090 7,3 1,5 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,0 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

 

Proveedor Calidad 

Balones Medicinales 

Precio 

en silicona, 3k1 cada una, color Azul 

Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Laura Susana 

Navarro 

Arostegui 0 0 10370 5,3 1,1 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,6 

danialvarez 10 5 5500 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,5 

comercial MVG 

SPORT 10 5 5500 10,0 2,0 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 7,2 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 1 0,5 5990 9,2 1,8 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,8 

Tabla de Flotacion para nacacion. En espuma de alta densidad. 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Laura Susana 

Navarro 

Arostegui 0 0 2343 9,8 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,5 

danialvarez 10 5 3200 7,2 1,4 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 7,9 

comercial MVG 

SPORT 10 5 3200 7,2 1,4 1,0 1,00 0,150 0 0 0 0 0 6,6 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 1 0,5 2300 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 4,0 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob,cl 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de ¿IR* 

Conos Lentejas Plasticos Color Naranjo 

Proveedor Calidad Precio Plazo Garantía 
Contratación 

PcD 

NOTA 	5% 

Total 

NOTA 50% Precio NOTA 20% Plazo NOTA 15% Tiempo NOTA 10% 

Ricardo 

Guerrero 

Villaroel 0 0 450 5,0 1,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 2,5 

Laura Susana 

Navarro 

Arostegui 0 0 287 7,8 1,6 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 3,1 

danialvarez 10 5 7000 0,3 0,1 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,6 

comercial MVG 

SPORT 10 5 7400 0,3 0,1 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,6 

Articulos 

Deportivos 

100% Deportes 10 5 225 10,0 2,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 8,5 

Empresa 10 5 15290 0,1 0,0 0,1 10,00 1,500 0 0 0 0 0 6,5 

RESUELVO: 
1. ADJUDÍCASE la licitación pública ID 857-1887-L112 para la adquisición de ayudas técnicas, en virtud de lo 
dispuesto en el convenio suscrito con las entidades intermediarias, a las empresas que a continuación se 
expresa: 

a) 4 Balas de lanzamiento, fabricación hierro, color metal, al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por el 

monto de $ 38.032- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

b) 20 Pelotas de tenis, tipo play and stay color naranja, al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por el 

monto de $ 23.800.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

c) 1 Gruesa de 144pelotas de entrenamiento para tenis de mesa, en material plástico (celuloide), 40mm color 

naranjo, al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por el monto de $14.280.- valor que incluye impuestos y 

gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

d)4 testimonios de posta en aluminio color rojo, al proveedor "Empresa" Rut 76.082.468-2 por el monto de 

$11.852.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

e) 5 Pelotitas de lanzamiento de 120 grs cada una, color metal al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por 

el monto de $23.740.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

f) 3 Balas de lanzamiento, fabricación hierro, color metal al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por el 

monto de $21.384.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

g) 50 Huinchas, fibra de vidrio o similar color blanco (50MT de largo) al proveedor Empresa" Rut 76.082.468-2 

por el monto de $11.305.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda 

técnica. 

h) 8 balones medicinales en silicona, de 1k cada una, color verde al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 

por el monto de $49.504.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda 

técnica. 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.ct 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

nales en silicona, de 3k cada una, color azul al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por 

0.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

ción para natación en espuma de alta densidad de 40 cm de largo por 40 de ancho, colores 

verdes/azul al proveedor "Danialvarez" Rut 6.449.223-3 por el monto de $114.240.- valor que incluye 

impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda técnica. 

k) 40 conos lentejas plásticos color naranjo al proveedor "articulos deportivos 100%deportes" Rut 11.752.489-

2 por el monto de $10.710.- valor que incluye impuestos y gastos de transporte para la entrega de la ayuda 

técnica. 

2. ENTRÉGUESE las ayudas técnicas que correspondan a los beneficiarios indicados en el siguiente cuadro: 
ENTIDAD INTERMEDIARIA 

TIPO AYUDA TÉCNICA CANTIDAD 
MONTO 
TOTAL 

CASA 
COMERCIAL 

Dirección regional Metropolitana 
Balas de 

lanzamiento, 

fabricación hierro, 

color metal 

4 
$ 38.032 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana 
Pelotas 	de 	tenis, 

tipo play and stay 

color naranja 

20 
$ 23.800 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana 
Gruesa de 

144pelotas de 

entrenamiento para 

tenis de mesa, en 

material plástico 

(celuloide), 40mm 

color naranjo 

1 $14.280 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana testimonios de 

posta en aluminio 

color rojo 
4 $11.852 "Empresa" 

Dirección regional Metropolitana Pelotitas 	de 

lanzamiento de 120 

grs cada una, color 

metal 

5 $23.740 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana 
Balas de 

lanzamiento, 

fabricación hierro, 

color metal 

3 $21.384 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana 

Huinchas, fibra de 

vidrio o similar color 

blanco (50MT de 

largo) 

50 

$11.305 "Empresa" 

Dirección regional Metropolitana 
balones medicinales 

en silicona, de 1k 

cada una, color 

verde 

8 $49.504 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana balones 

medicinales en 

silicona, de 3k cada 

una, color azul 

8 $52.360 "Danialvarez" 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis,gob.cl 

flanes medici 

nto de $52.36 

 



a 
clon y Finanzas 

=a  
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

Dirección regional Metropolitana tablas de flotación 

para natación en 

espuma de alta 

densidad de 40 cm 

de largo por 40 de 

ancho, colores 

verdes/azul 

30 $114.240 "Danialvarez" 

Dirección regional Metropolitana conos 	lentejas 
plásticos 	color 
naranjo 

40 $10.710 "articules deportivos 
100%d e portes" 

3. En el evento que alguno de los asignatarios indicados, no reciba el equipamiento deportivo dentro del plazo, 
propuesto por la Empresa adjudicataria, contado desde esta fecha, el Servicio Nacional de la Discapacidad 
podrá dejar sin efecto la entrega y correspondiente asignación de que da cuenta esta resolución. 

4. Ingrésese la presente resolución fundada al Sistema de Información de Mercado Público dentro del plazo de 
24 horas contados desde la firma de la presente resolución. 

5. Impútese el gasto que demande la presente resolución, incluido IVA, a la cuenta 2140502, del presupuesto 
vigente para el año 2012 del Servicio Nacional de la Discapacidad. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y COMUNIQUE 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

